令和 5 年１０月２３日

PTA 会員の皆様

大  阪  市  立  本  庄  中  学  校

P  T  A 会 長  久 保 朋子

   PTA 成人人権委員長 森 山 有紀

「PTA 歩こう会」のお知らせ

 秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また、平素

は PTA の活動の推進にご理解とご協力をいただきまして誠に有難うございます。

 さて、成人人権委員会では、下記のとおり『歩こう会』を実施いたします。

今回も非常に有意義で楽しく、そしてお得なプランニングをいたしましたので、健康と見

聞を高めるために、ぜひご参加ください。

 どうぞ、よろしくお願いいたします。

記

１、 日 時

令和 5 年１1 月２4 日（金） ８時３０分～１３時頃  （雨天決行いたします。）

２、 集合場所・時間

メトロ谷町・堺筋線「南森町」駅 東改札口を出たところに午前８時３０分にご集合く

ださい。

３、 内 容

① 集合場所より造幣局まで歩きます。

（メトロ「南森町」駅の東改札口【集合場所】→JR「大阪天満宮」駅方向に向かい８番

出口より地上に出る→国道一号線に沿って歩く→造幣局の正門より入場・・・歩行時間

は１０～１５分間です。）

② 造幣局工場にて、実際に貨幣が作られる様子を見学し、その後は造幣博物館で貨幣

や造幣局の歴史を楽しく学びます。

③ 造幣局を出発し、大阪帝国ホテルに向かいます。ホテル２３階の『ジャスミンガー

デン』（広東料理）の個室を貸し切り、当店のランチをいただきます。ソフトドリン

ク一杯つきです。（２杯目から各自のお支払いとなります。）

④ ランチの後は、大阪帝国ホテルにて解散となります。

４、 費 用

参加者の負担額は２０００円です。現地にて、係が徴収いたします。

５、 申し込み

下記の申し込み用紙にご記入の上、お子様を通じて担任までご提出ください。

締め切りは１１月１０日（金）です。

６、 その他

〇参加希望者が２０名を超えますと、予約の関係がありますので、PTA 役員・実行委

員会において厳正な抽選を行い、参加者を決めさせていただきます。

→参加希望者（参加申込書を締め切り日までに出された方）全員に改めて１１月１６日

（木）までにお子様を通じ、参加の可否の通知書をお渡しいたします。

令和５年  月  日

「PTA 歩こう会」参加申込書

私は、１１月２４日（金）に実施される「PTA 歩こう会」に参加いたします。

参加者名  （                 ）

連絡先（携帯電話）（                 ）

 【    年  組 】 生 徒 名    （                 ）

＊小さいお子様などの引率はできません。

切取り線